

PREGÃO ELETRÔNICO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Campus Floresta

Pregão Eletrônico Nº 00007/2016(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR**00.779.378/0001-35 - PICKLER - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	BANCO	UNIDADE	76	R\$ 400,0000	R\$ 30.400,0000

Marca: Pickler

Fabricante: Pickler

Modelo / Versão: tamadua

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pés em ferro fundido com pintura industrial, na cor preta, parafusos galvanizados para fixação. Ripas fabricadas em madeira de lei (alta qualidade), com pintura a base de verniz marítimo com triplo filtro solar, podendo ficar exposto ao tempo. Medidas: Recomendado para 4 adultos. Comprimento 150cm, largura 5,5cm e espessura 2cm. Altura 70cm, altura do assento 40 cm, profundidade 33 cm, peso 30 a 40 kg. O banco deve conter 8 ripas no total, sendo 4 ripas no encosto e 4 ripas no acento. Com entrega, instalação e fixação do produto. Conforme Termo de Referência.

Total do Fornecedor: R\$ 30.400,0000

00.845.384/0001-43 - TORNMECH USINAGEM LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	UNIDADE DISCO	UNIDADE	4	R\$ 15,0000	R\$ 60,0000

Marca: USIMACHI

Fabricante: USIMACHI

Modelo / Versão: sem

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de neoprene elastomérico, com borracha de neopreme para regularizar imperfeições dos corpos de prova de Cimento e Argamassa, sem necessidade de capeamento, para corpo de prova de Ø 5 x 10cm.

37	UNIDADE DISCO	UNIDADE	4	R\$ 14,0000	R\$ 56,0000
----	---------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: USIMACHI

Fabricante: USIMACHI

Modelo / Versão: sem

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de neoprene elastomérico, com borracha de neopreme para regularizar imperfeições dos corpos de prova de Cimento e Argamassa, sem necessidade de capeamento, para corpo de prova de Ø 10 x 20cm.

38	UNIDADE DISCO	UNIDADE	4	R\$ 22,0000	R\$ 88,0000
----	---------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: USIMACHI

Fabricante: USIMACHI

Modelo / Versão: sem

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de neoprene elastomérico, com a borracha de neopreme para regularizar imperfeições dos corpos de prova de Cimento e Argamassa, sem necessidade de capeamento, para corpo de prova de Ø 15 x 30cm.

40	CORTADOR CONCRETO / ROCHA	UNIDADE	1	R\$ 3.180,0000	R\$ 3.180,0000
----	---------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: USIMACHI

Fabricante: USIMACHI

Modelo / Versão: sem

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispositivo para romper blocos de concreto de 10, 15 e 20 cm de concreto ou cerâmica, consiste num par de placas robustas com dimensões de 40x20x5,5cm onde se coloca o bloco de amostra para posterior aplicação de força.

46	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS	UNIDADE	3	R\$ 950,0000	R\$ 2.850,0000
----	--	---------	---	--------------	----------------

Marca: USIMACHI

Fabricante: USIMACHI

Modelo / Versão: sem

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de amostra. Equipamento para extração de corpos de prova CBR/Proctor /Marshall com acionamento hidráulico, em acordo com as normas NBR 12102, 12024, 12023, 12891, 9895, 7182; DNER-ME 162, 129, 049.

Total do Fornecedor: R\$ 6.234,0000

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	APERTADEIRA MANUAL CATRACA	UNIDADE	1	R\$ 196,4200	R\$ 196,4200
Marca: Worker					
Fabricante: Worker					
Modelo / Versão: 900 Kg					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Catraca manual com cinta de nylon, largura da cinta 50mm, comprimento da cinta 8m, capacidade máxima de tração 800 daN, capacidade de peso 900kg, gancho de amarração provido de uma lingueta de segurança, resistente ao mau tempo. Com entrega inclusa. Marca/Fabricante/Modelo: Worker/900 Kg. Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 15 dias. Garantia: 12 meses.					
Total do Fornecedor:					R\$ 196,4200

05.040.396/0001-14 - M. R. MAGALHAES SILVA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	11	R\$ 1.999,1000	R\$ 21.990,1000
Marca: Bakof					
Fabricante: Bakof					
Modelo / Versão: NÃO SE APLICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Produzida em fibra de vidro, com tampa, capacidade de 5.000 litros, altura com tampa 1,85m, altura sem tampa 1,64m, diâmetro com a tampa 2,34m, diâmetro sem a tampa 2,21m. Com entrega inclusa. Conforme Termo de Referência.					
Total do Fornecedor:					R\$ 21.990,1000

09.406.627/0001-11 - REFRIAGUA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOUROS INDUSTRIA I

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	BEBEDOURO ÁGUA	UNIDADE	20	R\$ 2.103,0000	R\$ 42.060,0000
Marca: REFRIÁGUA					
Fabricante: REFRIÁGUA					
Modelo / Versão: BV200					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, ALTURA 116, LARGURA 150, PROFUNDIDADE 60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 TORNEIRAS LATÃO CROMADO, SERPENTINA COBRE LOCALI, VOLTAGEM 220, MATERIAL GABINETE AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL RESERVATÓRIO ÁGUA AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA 200. COM ENTREGA INCLUSA. MARCA: REFRIÁGUA, FABRICANTE: REFRIÁGUA, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, MODELO: BV200, GARANTIA DE 12 MESES.					
Total do Fornecedor:					R\$ 42.060,0000

11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44	ESTACA DE MADEIRA	UNIDADE	500	R\$ 96,3200	R\$ 48.160,0000
Marca: CBI					
Fabricante: CBI					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estaca de eucalipto tratado de 2,5 metros de comprimento com diâmetro de 20 cm. Com entrega inclusa.					
Total do Fornecedor:					R\$ 48.160,0000

11.837.115/0001-51 - SB DE ARAUJO TECNOLOGIA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS	UNIDADE	7	R\$ 590,0000	R\$ 4.130,0000
Marca: EDUTEK					
Fabricante: ASTRAL					
Modelo / Versão: EEQ9069A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho Casagrande manual com rolamento e contador de giros (NBR 6459; DNE-ME 122) com cinzel curvo em aço inox para solo argiloso e cinzel reto de latão polido para solo arenoso. Com entrega inclusa.					
2	MISTURADOR / AMASSADEIRA	UNIDADE	4	R\$ 4.216,0000	R\$ 16.864,0000
Marca: EDUTEK					
Fabricante: ASTRAL					
Modelo / Versão: EEQ9038A-2					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Argamassadeira; estrutura em chapa de aço; cuba em aço inox; com capacidade para 5 litros; pá em aço inox; torno com potência de 0,20 hp; motor com 2 velocidades; tensão de alimentação trifásica 220/380 v; garantia mínima de 1 ano após a entrega do equipamento; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 52 e NBR 7215. Com entrega inclusa.					
48	PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS	KIT	1	R\$ 350,0000	R\$ 350,0000
Marca: EDUTEK					
Fabricante: ASTRAL					
Modelo / Versão: EEQ9064A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit para limite de contração composto por: uma placa de acrílico com 3 pinos, uma cápsula de porcelana (/)12cm, uma espátula 10x2 cm, uma cápsula de contração (/)4x1cm, uma cuba de vidro Ø50x25mm, uma proveta de vidro de 25 ml e um frasco de liquido manométrico. Com entrega inclusa.					
Total do Fornecedor:					R\$ 21.344,0000

12.613.672/0001-51 - LOG MATERIAIS E FERRAMENTAS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	ARMADILHA ANIMAL	UNIDADE	1	R\$ 1.147,3300	R\$ 1.147,3300
Marca: PRIMOS					
Fabricante: PRIMOS					
Modelo / Versão: 65054					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: PRIMOS MODELO: 65054 TAMANHO: 13CMX10CM COR: VERDE FUNÇÃO: FILMA OU FOTOGRAFA RESOLUÇÃO: 3MP OU10 MP RESOLUCAO DE VIDEO: VGA OU HD LED: 36 LOW-GLOW LEDS PIR SENSOR: AUTO ALCANCE DO SENSOR: 20M DISPLAY: B&W TEXT LCD DATA E HORA: AJUSTÁVEIS FOCO: AUTOMÁTICO ÁUDIO: SIM CAMPO DE VISÃO: 45º RESISTENTE A ÁGUA: SIM VELOCIDADE DO DISPARO: 0.7S CAPACIDADE: CARTÃO DE ATÉ 32GB (CARTÃO DE 4GB INCLUSO) UTILIZA 8 PILHAS AA DURAÇÃO DAS PILHAS: ATÉ 9 MESES GARANTIA DE 12 MESES					
				Total do Fornecedor:	R\$ 1.147,3300

13.670.648/0001-17 - TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	BANDEJA DE AÇO	UNIDADE	5	R\$ 27,4900	R\$ 137,4500
Marca: a bronzinox					
Fabricante: a bronzinox					
Modelo / Versão: Bandeja retangular					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja de chapa de aço galvanizada - 30x20x6cm. Com entrega inclusa. Conforme Termo de Referência.					

8	BANDEJA DE AÇO	UNIDADE	5	R\$ 71,9900	R\$ 359,9500
Marca: a bronzinox					
Fabricante: a bronzinox					
Modelo / Versão: Bandeja retangular					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja de chapa de aço galvanizada - 60x50x5cm. Com entrega inclusa. Conforme Termo de Referência.					

9	BANDEJA DE AÇO	UNIDADE	5	R\$ 81,9900	R\$ 409,9500
Marca: a bronzinox					
Fabricante: a bronzinox					
Modelo / Versão: Bandeja retangular					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja de chapa de aço galvanizada - 70x50x5cm. Com entrega inclusa. Conforme Termo de Referência.					

33	PENEIRA	JOGO	2	R\$ 650,0000	R\$ 1.300,0000
Marca: a bronzinox					
Fabricante: a bronzinox					
Modelo / Versão: 8" x 2"					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira da serie intermediária ø 8 x2 abertura de malha 64.00, 50.00, 32.00, 25.00, 12.50 e 6.30 mm, em aço inox. Com entrega inclusa. Conforme Termo de Referência.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 2.207,3500

14.553.585/0001-81 - CASSIO GARDEL DE SOUZA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	COLETOR DE OBJETOS	UNIDADE	3	R\$ 838,4200	R\$ 2.515,2600
Marca: lar					
Fabricante: lar					
Modelo / Versão: 5x50l c/ suporte					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de coletores DIN para coleta seletiva de lixo, composto de 05 unidades (papel, plástico, vidro, metal e material geral não reciclável) com capacidade de 50 litros cada, em polietileno injetado de alta densidade, protegido contra a ação destrutiva dos raios ultravioletas, extremamente resistente às intempéries e agressões químicas. Os coletores deverão ser compostos de: Corpo, tampa com chave de segurança, fi xado em metalon com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, com programação visual da coleta seletiva. Com entrega inclusa.					

Total do Fornecedor: **R\$ 2.515,2600**

15.135.292/0001-47 - ER COMERCIAL - MATERIAIS PARA SOLDADA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	ELETRODO SOLDA	CAIXA	8	R\$ 42,5000	R\$ 340,0000
Marca: HUATONG					
Fabricante: HUATONG					
Modelo / Versão: 6013					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo rutilico de uso geral em todas as posições de soldagem e juntas. Aplicável em estruturas metálicas, construções em geral chapas galvanizadas. Apresenta manejo fácil, arco estável, baixas perdas por respingo, escória de fácil remoção. Produz cordões de excelente acabamento. Apresenta fácil abertura de arco, o que torna seu emprego muito adequado para ponteamto. Especial para trabalhos em serralharia. Dados de deposição: 20-30volts, Corrente: 75-110A, Diâmetro: 2.5mm, Peso: 5Kg					

47	MÁQUINA SOLDA	UNIDADE	1	R\$ 550,0000	R\$ 550,0000
Marca: SMARTER					
Fabricante: SMARTER					
Modelo / Versão: 130 A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Inversora de solda, leve e compacta, pesando 3,43kg, equipada com alça para facilitar o transporte, regulagem de amperagem, aletas na lateral e frontal para refrigeração, proteção térmica, indicador de funcionamento, seletor de amperagem, botão liga/desliga. Especificações Técnicas: Tensão 220v, capacidade nominal e entrada 5.3KwA, Potência nominal 135A/24.5, Faixa de corrente de saída 30-130A, Tensão sem carga 67A, Ciclo de trabalho 35%, Eficiência 85%, Fator de					

potência 0.93, Classe de proteção IP21S, Classe de isolamento F, Eletrodo utilizável: 1.6 3.25mm. Dimensões da inversora: comprimento de 330mm, Largura 120mm, Altura 235mm. Acessórios inclusos: 01 escova de aço; 01 porta eletrodo; 01 garra negativa; 01

Total do Fornecedor: R\$ 890,0000

15.567.891/0001-30 - KD COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
52 FIO PLÁSTICO	ROLO	2	R\$ 778,7333	R\$ 1.557,4666

Marca: TRIDENT

Fabricante: TRIDENT

Modelo / Versão: 5061-A, 5062-B e 5063-V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLASTICO PARA FORRAÇÃO DE PRANCHETA. LARGURA.: 1,40 M. ESPESSURA.: 0,20 mm c/ 25 METROS. DISPONÍVEL NAS CORES: AZUL, BRANCO E VERDE.

57 PRANCHETA PARA DESENHO	UNIDADE	70	R\$ 227,1000	R\$ 15.897,0000
---------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: TRIDENT

Fabricante: TRIDENT

Modelo / Versão: 5000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta Portátil A3 com régua paralela (42cm x 52cm): Estojo de madeira finamente acabado acondicionado em estojo polionda, com apoios antiderrapantes. Com entrega inclusa.

Total do Fornecedor: R\$ 17.454,4666

17.356.181/0001-96 - ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 CARRINHO TRANSPORTE	UNIDADE	1	R\$ 1.399,9333	R\$ 1.399,9333

Marca: Vicar

Fabricante: Vicar

Modelo / Versão: VC.630

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro Plataforma Metálico c/ Tela Ondulada, fechado com gaiola, Assoalho em Chapa Metálica, Contém sistema direcional para facilitar as manobras, conhecido como 5º roda. Cabo em T para manobras e quando posicionado verticalmente, freia o carrinho. Estrutura com tela ondulada com 60 cm de altura. Todas as laterais do carro plataforma fechado. Medida da Plataforma: 1200x600 mm, Altura da Plataforma: 400 mm, Altura do Cabo: 1000 mm, Altura da estrutura: 600 mm, Altura Total: 1000 mm, Capacidade de Carga: 500 Kg, Roda Pneumática - Com Rolete - Pneu/Câmara 3,25x8. Estrutura Metálica em Aço Carbono. Com entrega inclusa.

Total do Fornecedor: R\$ 1.399,9333

17.473.920/0001-20 - PEDRO ZATA BORGES - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21 CARRO CARGA	UNIDADE	2	R\$ 285,7200	R\$ 571,4400

Marca: marcon

Fabricante: marcon

Modelo / Versão: tm1a

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho vertical, em aço, para transporte, roda borracha maciça, 360x240x1150 mm, capacidade 200kg. Com entrega inclusa. Conforme Termo de Referência.

Total do Fornecedor: R\$ 571,4400

18.190.056/0001-11 - HEXA COMERCIO E IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
61 PALETEIRA	UNIDADE	1	R\$ 1.088,9900	R\$ 1.088,9900

Marca: HENRY

Fabricante: Ep Equipament

Modelo / Versão: CBY30-II

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRANSPALETE HIDRÁULICO Modelo CBY30 - II; Capacidade de carga Kg 3.000; Peso do equipamento Kg 90; Comprimento útil dos garfos mm 1.150; Largura do garfo mm 160; Comprimento total mm 1540; Altura total mm 1215; Altura dos garfos mm 200; Altura dos garfos abaixados mm 80; Curso total mm 120; Rodas de poliuretano; roda direcional Ø 170x50mm com rolamento de blind. dupla, rodagem de carga Tandem. Roda tandem Ø80x74 mm, com rolamento de blind. dupla. Sistema de giro com rolamento axial. Com entrega inclusa. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Demais condições da proposta: Garantia de 12 meses. Frete: CIF.

Total do Fornecedor: R\$ 1.088,9900

18.527.195/0001-98 - DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18 CANCELA AUTOMÁTICA	UNIDADE	3	R\$ 6.549,9900	R\$ 19.649,9700

Marca: PPA

Fabricante: PPA

Modelo / Versão: AUTOMÁTICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANCELA AUTOMÁTICA Cancela automática articulada 4,50m com pé direito 3,30m, alimentação 110/220v monofásico, potência 01 HP, RPM 2040, ciclo/hora 200, sistema de motor interno pistão, braço tipo régua de alumínio ou aço galvanizado com adesivo (PARE) nas duas laterais, 02 controles 433.92 Rolling code. Com entrega, montagem e instalação.

Total do Fornecedor: R\$ 19.649,9700

18.599.915/0001-20 - OWL PRODUCOES E EVENTOS COMERCIO E LICITACOES EIRELI -

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

15	BOMBA D'ÁGUA PEÇA/COMPONENTE	-	UNIDADE	1	R\$ 1.595,9900	R\$ 1.595,9900
----	------------------------------	---	---------	---	----------------	----------------

Marca: EBARA

Fabricante: EBARA

Modelo / Versão: 4BPS1 i-33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba submersa de água limpa. Aplicada no bombeamento de águas limpas em abastecimento de residências, edifícios, indústrias, irrigações. Diâmetro de recalque: 1.1/4 pol; Diâmetro mínimo do poço: 4 pol; Número de polos: 2; Peso bruto: 17kg; Peso Líquido: 16,60kg; Potência do motor: 2,0 cv; Pressão máxima: 110 mca; Pressão mínima: 35 mca; Rotores e Difusores em Tecnopolímero. Tubo e Eixo em Aço Inoxidável. Tensão: 230v.

Total do Fornecedor: R\$ 1.595,9900

18.843.032/0001-14 - S S INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	CARRO CARGA	UNIDADE	2	R\$ 356,8333	R\$ 713,6666

Marca: Expert

Fabricante: Expert

Modelo / Versão: Especial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho vertical com 6 rodas maciças 5x1 para transporte em escadas, base 300mm, capacidade de carga 200kg, medida 1300x390mm.Com entrega inclusa.

Total do Fornecedor: R\$ 713,6666

18.863.413/0001-65 - J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42	ESPELHO	METRO QUADRADO	51	R\$ 315,9900	R\$ 16.115,4900

Marca: Belga

Fabricante: Belga Vidros

Modelo / Versão: Linha espelho

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espelho de 4mm, fixado através de botão francês. Com corte a critério do demandante. Com entrega e instalação.

Total do Fornecedor: R\$ 16.115,4900

20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	BEBEDOURO ÁGUA	UNIDADE	5	R\$ 569,9300	R\$ 2.849,6500

Marca: Libell

Fabricante: Libell

Modelo / Versão: PressBaby

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro de pressão, modelo tradicional de coluna na cor prata, permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas. Conta com 2 torneiras de pressão em latão cromado, uma de jato para a boca e outra para copo. Os bebedouros servem em média 40 pessoas; sendo ideais para indústrias, escritórios, escolas, clínicas e clubes. Segurança e qualidade garantidas pelo INMETRO; Gás R 134a: inofensivo à camada de ozônio; Depósito de água em aço inox isolado e com serpentina externa: facilita a higienização, não altera as propriedades da água e possui dreno de limpeza; Torneira (copo e jato) em latão cromado, com regulagem de jato da água; Ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto; Tampo em aço inox polido, com rebolos para evitar respingos; Baixo consumo de energia: refrigeração através de moto-compressor econômico e silencioso; Gabinete em chapa eletrozincada, com acabamento em pintura; Controle automático da temperatura da água; Filtro de água com carvão ativado impregnado com prata: impede a proliferação de micro-organismos, elimina sabor e odor de cloro e reduz a quantidade de cloro. Garantia total: 01 ano. Com entrega inclusa.

14	BOMBA D'ÁGUA PEÇA/COMPONENTE	-	UNIDADE	2	R\$ 261,5300	R\$ 523,0600
----	------------------------------	---	---------	---	--------------	--------------

Marca: MaxiBombas

Fabricante: MaxiBombas

Modelo / Versão: Maxi 1500 Turbo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba d'água submersa (tipo sapo). Potência 450W, monofásica 220v, recalque ¾'', vazão máxima 1.930 litros/hora, altura manométrica máxima de 50m (elevação), peso 7kg. Com entrega inclusa.

Total do Fornecedor: R\$ 3.372,7100

20.795.155/0001-79 - INFANTARIA COMERCIAL EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO	UNIDADE	34	R\$ 671,1333	R\$ 22.818,5322

Marca: libell

Fabricante: libell

Modelo / Versão: master

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro de Garrafão (piso) - Motor hermético 127 V - Aceita galões de 10 ou 20 litros - Torneiras embutidas - Alto desempenho para água gelada ou água quente - Programa para 3 tipos de temperatura - Gelada - Quente - Natural - com compartimento não refrigerado para acondicionar alimentos. Consumo de energia 13,5 Kw/mês - Frequência 60 hz - Capacidade de até 3 litros de água gelada por hora - Dimensões: (LxPxA) 370 x 390 x 1025 mm - Consumo com água quente: 500w - Consumo com água gelada: 75w - Peso: 19 Kgs - Potência: 154 w - Disponível 220v - Garantia 12 meses - Certificação do Inmetro. Com entrega inclusa.

51	MÁSCARA SOLDADOR	UNIDADE	3	R\$ 221,1767	R\$ 663,5301
----	------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: v8 brasil

Fabricante: v8 brasil

Modelo / Versão: CR2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: A máscara de solda Escudo funciona com o sistema de auto-escurecimento que

distingue a luz natural ou elétrica da luz emitida por um arco de soldagem; O filtro eletrônico é alimentado automaticamente pelos arcos de solda; Indicadas para processos de solda elétrica dependendo da amperagem utilizada como: MIG, TIG, MAG, Eletrodo revestido (não é indicada para para soldas oxi- acetilenas e solda a laser). Escurecimento Automático com regulagem; CA aprovado pelo MTE. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Dimensões: 110 x 90 mm; Área de visão: 98 x 43 mm; Tonalidade claro: 4; Tonalidade escuro: 9 à 13; Tempo de ativação:* Claro-escuro 0,1 milissegundo; *Escuro-claro 1.0 segundo(automático); Proteção Ultravioleta e Infravermelho; Temperatura trabalho: -5°C à 60°C; Alimentação: Bateria de lítio; Placa de proteção: Acrílico resistente a lavável; Carneira: regulável horizontal e vertical; Lente protetora: Acrílico, resistente à impactos e removível para limpeza. Acessórios: 01 Manual. Com entrega inclusa.

Total do Fornecedor: R\$ 23.482,0623

22.417.846/0001-64 - DONNUS NORDESTE LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	BOMBA D'ÁGUA PEÇA/COMPONENTE	- UNIDADE	9	R\$ 266,0167	R\$ 2.394,1503

Marca: INTECH MACHINE

Fabricante: INTECH MACHINE

Modelo / Versão: Bomba água elétrica periférica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba água elétrica periférica. Ideal para diversas aplicações de pequeno porte em residências, chácaras, pequenos prédios e praias onde necessite de bombeamento de água isenta de sólidos. Características Técnicas: Potência: 1HP; Altura máxima de Sucção(m.c.a.): 9; Elevação máxima: 55m; Fluxo máximo: 50l/min; Entrada de sucção: 1; Recalque: 1; Voltagem: Bivolt (110V/220V): 60hz; Rotação por minuto: 2800RPM/3400RPM.

Total do Fornecedor: R\$ 2.394,1503

55.850.317/0001-09 - C R R COMERCIO DE ROLAMENTOS E RODIZIOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	CARRINHO TRANSPORTE	UNIDADE	3	R\$ 500,0000	R\$ 1.500,0000

Marca: CRR

Fabricante: CRR

Modelo / Versão: sp / 90 lt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: carrinho tipo supermercado capacidade 90 litros 02 rodizios girtatorios e 02 fixos

Total do Fornecedor: R\$ 1.500,0000

Valor Global da Ata: R\$ 266.483,3291



Voltar